REQUERIMENTO Nº           , DE 2014

Requeiro, nos termos do art. 256, I, do RISF, a retirada de

tramitação do PLS nº 335, de 2013, de minha autoria, que altera a Lei nº 4.769,

de  9 de setembro 1965, que dispõe sobre o exercício da profissão de Técnico de

Administração, para fixar o piso nacional de salário do Administrador.

Justificação

Com a aprovação em 14 de julho da Lei Complementar n° 103 de

2000 que autoriza Estados e Distrito Federal a instituir o piso salarial, restou

prejudicado o PLS nº 335, de 2013.

Sala das Sessões, em                        de 2014

Senador CYRO MIRANDA

S
F

/
1

4
7

7
6

.
4

0
2

8
6

-
9

7